
Contacto

Teléfono +34 967596135
Fax +34 967596182
Correo Electrónico 
servicio.contratacion@ayto-albacete.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, s/n
(02071) Albacete España
ES421

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1291533X 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024
a las 13:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Albacete
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.albacete.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bn1wzNc6beYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mixto de suministros y servicios diversos tales como, ornamentación floral en
Feria y Navidad, caramelos para cabalgata de Reyes Magos, serpentinas y confetis para Ofrenda de
flores, pulgas de sardina y vino en Carnaval y monas para Jueves Lardero. EXP 41-24

Mixto de suministros y servicios diversos tales como, ornamentación floral en Feria y Navidad, caramelosDescripción 
para cabalgata de Reyes Magos, serpentinas y confetis para Ofrenda de flores, pulgas de sardina y vino en Carnaval y
monas para Jueves Lardero.
Valor estimado del contrato 88.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.842 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.100 EUR.

Clasificación CPV
03000000 - Productos de la agricultura, ganadería, pesca, silvicultura y productos afines.
03121200 - Flores cortadas.
15000000 - Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines.
15230000 - Pescado seco o salado; en salmuera; ahumado.
15241300 - Sardinas.
15811511 - Bocadillos y emparedados preparados.
15842300 - Artículos de confitería.
15842310 - Caramelos.
15930000 - Vinos.
30197600 - Papel y cartón elaborados.
30199000 - Artículos de papelería y otros artículos.
33772000 - Productos desechables de papel.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Plazo de duración: 2 AÑOS contados a partir de la formalización del contrato.

Lugar de ejecución
El lugar de recepción de los pedidos solicitados serán las distintas Dependencias Municipales, o entrega indicada por
el responsable del contrato.

http://www.albacete.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bn1wzNc6beYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Ornamentación floral feria y navidad

Ornamentación floral feria y navidadDescripción 
Valor estimado del contrato 20.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.050 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación No haber concurrido al mismo licitador alguno
Fecha del Acuerdo 28/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=pgNm4uA7u6Q7CZUmNvF7TupThW6%2B0OcJfdDrA/YkwaZg/YK9lwtZOasTgl0MinlXI72VBgaFLogUw0lmTylJqSmmBiqhw9Fr9q5KvT3Ao2T6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Objeto del Contrato: Caramelos cabalgata reyes magos

Caramelos cabalgata reyes magosDescripción 
Valor estimado del contrato 28.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación No haber concurrido al mismo licitador alguno
Fecha del Acuerdo 28/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Serpentinas y confetis ofrenda de flores feria

Serpentinas y confetis ofrenda de flores feriaDescripción 
Valor estimado del contrato 21.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.413 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.300 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación No haber concurrido al mismo licitador alguno
Fecha del Acuerdo 28/08/2024

Información Sobre las Ofertas



Contacto

Correo Electrónico 
servicio.contratacion@ayto-albacete.es

Dirección Postal

plaza de la catedral s/n
(02071) Albacete España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Pulga, sardina y vino para entierro de la sardina carnaval y monas para
jueves lardero

Pulga, sardina y vino para entierro de la sardina carnaval y monas para jueves larderoDescripción 
Valor estimado del contrato 19.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.258 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.750 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación No haber concurrido al mismo licitador alguno
Fecha del Acuerdo 28/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 10 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

ayuntamiento de Albacete
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

Videoconferencia. Mediante aplicación zom.

Archivo electronico nº1

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
El día 21/08/2024 a las 09:15 horas
DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA Y 
CRITERIOS EVALUABLES DE FORMA
AUTOMÁTICA

Contacto

Correo Electrónico 
servicio.contratacion@ayto-albacete.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral
(02071) Albacete España

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Albacete

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/08/2024 a las 23:59
Observaciones: RECOMENDACIÓN DE HORA DE PRESENTACIÓN: A efectos de la inexistencia de  problemas de
presentación de ofertas y todo ello como consecuencia del soporte técnico de la Plataforma de Contratación del
Sector Público, se recomienda que la presentación de las ofertas se realice en el horario en el que la plataforma
dispone de soporte técnico, siendo el mismo de lunes a jueves de 9:00 horas a 19:00 horas y viernes de 9:00 horas
a 15:00 horas. 

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OvmnwIpUaRWTylG zYmBF9Q%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIOS EVALUABLES A TRAVÉS DE FÓRMULAS. CRITERIO. PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OvmnwIpUaRWTylGzYmBF9Q%3D%3D


: 100Ponderación 
: PUNTOSExpresión de evaluación 

: 100Cantidad Máxima 

ID 0000014117075 |  2024-000949948 | vie, 06 sep 2024 13:53:53:305 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
138828152434703594428811393380362693564 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


